Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC2-2L_00_00D.docx 30.07.2024 1/6
FC2-2L
Flow Control Valve für Closed Center Systeme
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung ............................................................................................................................................................................ 2
1.1 Verwendungszweck ................................................................................................................................................................................. 2
1.2 Einbauort (Empfehlung) ........................................................................................................................................................................... 2
2 Funktion .................................................................................................................................................................................................... 2

mit Tankentlastung 1
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Das Stromregelventil besteht aus einer Eingangsventilbaugruppe für den Eingangsvolumenstrom, einem geschalteten oder proportionalen Wegeventil mit
den Verbraucheranschlüssen mit integrierten Druck-Saug-Ventilen. Das Wegeventil wird entweder über einen Elektromagneten oder einen hydraulischen
Vorsteuereingang schaltend oder proportional betätigt. Diese Bauform ist geeignet für Closed-Center-Hydrauliksysteme und wird mit seinem P-Anschluss
über ein T-Stück direkt an die Pumpe angeschlossen. Der Pumpenvolumenstrom wird über das LS-Signal gesteuert.
5.2 Eingangvolumenstrom
                         elektr. proportionale Version: Kennlinie P zu A/B                                                                    hydr.prop. Version: P zu A/B
5.3 Betätigung
Gerätedose für Anschlussstecker:
12S001 / 24S001
Anschlussstecker Junior Timer „Deutsch“ Stecker DT04-2PIN Hydraulische Vorsteuerung
Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC2-2L_00_00D.docx 30.07.2024 4/6
FC2-2L
Flow Control Valve für Closed Center Systeme
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch.
6.2  Montage - Bauraum
 Anschlussbezeichnungen beachten.
 Festigkeitsklasse und Anzugsmoment der Befestigungsschrauben beachten
 Dichtungen und Flanschfläche nicht beschädigen
 Hydrauliksystem muss entlüftet sein
 Auf Ebenheit des Tragelements achten
 Auf eine verspannungsfreie Montage achten
 Auf ausreichenden Freiraum für Einstell- und Montagearbeiten achten
6.3 Anschlussvorschlag
    1     Hauptpumpe
    2     Hauptsteuerung
    3     Flow Control Valve
    4     Verbraucher
6.4 Einstellung Ausgangsvolumenstrom
(nur in den Varianten „mechanisch begrenzbar“ SXXL & PXXL, sh. Typenschlüssel)
HINWEIS
Die Kontermutter (1) muss nach fünfmaligem Gebrauch ausgetauscht werden. Die
Begrenzung des Ausgangsvolumenstroms ist von 0 – 60 (40) l/min einstellbar.
a. Sicherstellen das Stromregelventil drucklos ist.
b. Kontermutter (1) lösen.
c. Volumenstrombegrenzung...
 ... erhöhen: Einstellschraube (2) linksherum drehen.
 ... senken: Einstellschraube (2) rechtsherum drehen.
d. Kontermutter (1) festziehen.
6.5 Einstellung der Druckbegrenzung des Zusatzverbrauchers
ACHTUNG
Ventil kann sich im Betrieb auf die Öltemperatur erhitzen.